ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO DE LA BENEFICENCIA PUBLICA DEL ESTADO DE YUCATAN
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2020 y 2019

(Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,400,086.64
1,936,054.24
4,141.70
0.00

0.00

0.00

0.00

3,340,282.58

0.00

0.00

0.00
1,874,143.40
34,008.56
-14,262,163.05
0.00

0.00
12,826,323.42

472,312.33

3,812,594.91

983,082.55
1,927,082.90
28,630.41
0.00

0.00

0.00

0.00

2,938,795.86

0.00

0.00

0.00
1,874,143.40
34,008.56
-1,388,125.71
0.00

0.00
12,700,798.42

13,220,824.67

16,159,620.53

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

o iciencia en la A lizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

3,844,635.20
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,844,635.20

25,172.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,333,534.40

1,358,706.40

5,203,341.60

467,651.11
467,651.11
0.00

0.00
-1,858,397.80
-12,394,728.33
11,462,534.40
0.00

0.00
-926,203.87
0.00

0.00
0.00

-1,390,746.69

3,812,594.91

3,022,279.88
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,867,942.72

4,890,222.60

25,172.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

25,172.00

4,915,394.60

467,651.11
467,651.11
0.00

0.00
10,776,574.82
265,626.81
11,437,151.88
0.00

0.00
-926,203.87
0.00

0.00
0.00

11,244,225.93

16,159,620.53

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO DE LA BENEFICENCIA PUBLICA DEL ESTADO DE YUCATAN

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020 y 2019
(Pesos)
Concepto 2020 2019 Concepto 2020 2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ingresos de la Gestion 300,515.58 0.00 Gastos de Funcionamiento 2,220,656.92 1,550,717.93
Impuestos 0.00 0.00 Servicios Personales 1,003,819.21 1,158,384.32
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 Materiales y Suministros 56,818.31 65,664.35
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00 Servicios Generales 1,160,019.40 326,669.26
Derechos 0.00 0.00
Productos 568.58 0.00 T ia, y Otras Ayudas 113,256.60 349,562.48
Aprovechamientos 299,947.00 0.00 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00 Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 113,256.60 346,562.48
Par Apor C y Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de 2,359,385.99 1,658,937.41 Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Aportaci T ias, Asi i idios y i yF i y ilaci
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 2,359,385.99 1,658,937.41 Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 3,000.00
Otros Ingresos y Beneficios 0.00 533,694.74 Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Ingresos Financieros 0.00 22.99
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00 Participaci y Apor 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00 Participaciones 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00 0.00 Aportaciones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 533,671.75 Convenios 0.00 0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios 2,659,901.57 2,192,632.15 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 12,720,716.38 26,724.93
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 12,720,716.38 26,724.93
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversién Publica 0.00 0.00
Inversién Publica no Capitalizable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 15,054,629.90 1,927,005.34
del Ejercicio (Ah D ) -12,394,728.33 265,626.81

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO DE LA BENEFICENCIA PUBLICA DEL ESTADO DE YUCATAN

Concepto

Estado de Variacién en la Hacienda Publica
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020
(pesos)

Hacienda

Hacienda Publica/Patrimonio Publica/Patrimonio JEEEIE

Publica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

Contribuido Generado de Ejercicios

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacién de la Hacienda

Publica / Patrimonio

Anteriores

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2019 467,651.11 467,651.11
Aportaciones 467,651.11 467,651.11
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO 2019 9,456,677.73 265,807.80 9,722,485.53
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 265,807.80 265,807.80
Resultados de Ejercicios Anteriores 10,382,881.60 10,382,881.60
Revallos 0.00 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -926,203.87 -926,203.87
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ 0.00 0.00
PATRIMONIO NETO 2019

Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL 2019 467,651.11 9,456,677.73 265,807.80 0.00 10,190,136.64
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2020 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO 2020 1,079,652.80 -12,660,536.13 -11,580,883.33
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -12,394,728.33 -12,394,728.33
Resultados de Ejercicios Anteriores 1,079,652.80 -265,807.80 813,845.00
Revaltos 0.00 0.00 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 0.00 0.00
PUBLICA/ PATRIMONIO NETO 2020

Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL 2020 467,651.11 10,536,330.53 -12,394,728.33 0.00 -1,390,746.69

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO DE LA BENEFICENCIA PUBLICA DEL ESTADO DE YUCATAN
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020

Origen

12,720,716.38

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12,720,716.38

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
12,720,716.38
0.00
0.00
0.00

(Pesos)
Aplicacion Concepto

212,111.37 PASIVO

212,111.37 Pasivo Circulante

199,611.02 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

12,500.35 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0.00 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
0.00
Pasivo No Circulante

0.00
0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0.00 Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
0.00 Provisiones a Largo Plazo
0.00
0.00 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o icienciaen la A de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

813,845.00

0.00

0.00
0.00
0.00

813,845.00

0.00
813,845.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

Aplicacion

927,721.68

927,721.68

927,721.68
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12,394,728.33

0.00

0.00
0.00
0.00

12,394,728.33

12,394,728.33
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO DE LA BENEFICENCIA PUBLICA DEL ESTADO DE YUCATAN
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020 y 2019

2020

2,659,901.57
0.00

0.00

0.00

0.00

568.58
299,947.00
0.00

0.00

2,359,385.99

0.00
0.00

2,460,290.55
1,003,819.21
56,818.31
1,160,019.40
0.00

0.00

0.00

113,256.60
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
126,377.03

199,611.02

2019

2,134,379.03
0.00

0.00

0.00

0.00

22,99

0.00

0.00

0.00

1,658,937.41

0.00
475,418.63

1,900,280.41
1,158,384.32
65,664.35
326,669.26
0.00

0.00

0.00

346,562.48
0.00

0.00

0.00
3,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

234,098.62

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2020

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

199,611.02

1,200,475.62
1,400,086.64

2019

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

234,098.62

748,983.93
983,082.55

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO DE LA BENEFICENCIA PUBLICA DEL ESTADO DE YUCATAN
Estado Analitico del Activo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020
(Pesos)

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variacion del Periodo
P 1 2 3 4 =(1+2-3) (4-1)

ACTIVO

Activo Circulante 3,128,171.21 6,307,176.57 6,095,065.20 3,340,282.58 212,111.37
Efectivo y Equivalentes 1,200,475.62 2,769,533.30 2,569,922.28 1,400,086.64 199,611.02
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,923,553.89 3,537,643.27 3,525,142.92 1,936,054.24 12,500.35
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 4,141.70 0.00 0.00 4,141.70 0.00
Inventarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Activo No Circulante 13,193,028.71 0.00 12,720,716.38 472,312.33 -12,720,716.38
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Bienes Muebles 1,874,143.40 0.00 0.00 1,874,143.40 0.00
Activos Intangibles 34,008.56 0.00 0.00 34,008.56 0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -1,541,446.67 0.00 12,720,716.38 -14,262,163.05 -12,720,716.38
Activos Diferidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 12,826,323.42 0.00 0.00 12,826,323.42 0.00
TOTAL DEL ACTIVO 16,321,199.92 6,307,176.57 18,815,781.58 3,812,594.91 -12,508,605.01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO DE LA BENEFICENCIA PUBLICA DEL ESTADO DE YUCATAN
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020
(Pesos)

Institucion o Pais

Denominacion de las Deudas Moneda de Contratacion Acreedor Saldo Inicial del Periodo Saldo Final del Periodo
DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna 0.00 0.00
Instituciones de Crédito Peso México 0.00 0.00
Titulos y Valores Peso México 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros Peso México 0.00 0.00
Deuda Externa 0.00 0.00
Organismos Financieros Internacionales Peso México 0.00 0.00
Deuda Bilateral Peso México 0.00 0.00
Titulos y Valores Peso México 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros Peso México 0.00 0.00
Subtotal a Corto Plazo 0.00 0.00
Largo Plazo

Deuda Interna 0.00 0.00
Instituciones de Crédito Peso México 0.00 0.00
Titulos y Valores Peso México 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros Peso México 0.00 0.00
Deuda Externa 0.00 0.00
Organismos Financieros Internacionales Peso México 0.00 0.00
Deuda Bilateral Peso México 0.00 0.00
Titulos y Valores Peso México 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Subtotal a Largo Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos Peso México 6,015,363.56 5,203,341.60
Total de Deuda y Otros Pasivos 6,015,363.56 5,203,341.60

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



